
Ev. č.: 40521/24-MUTU
Č.j.: OSM/24/1327/KUM

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo
Číslo smlouvy objednatele: OSM/24/595/KUM ze dne 13.03.2024 (dále jen “Smlouva”)

Akce: „EPS pro objekt DD Pohoda, ul. 28. října, č.p. 812, Turnov"

Objednatel:

Název
Sídlo
IČ:
DIČ:
Č. účtu:
Jednající 
ve smluvních a 
technických věcech za 
objednatele

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
00276227
CZ00276227

Ing. Tomáš Hocke, starosta města

dále jen („objednatel")

Zhotovitel:

Název
Sídlo
IČO
DIČ
Č.ú.
Zastoupen 
ve smluvních a 
technických věcech za 
zhotovitele jedná:

EFG CZ spol. s r.o.
Zelený pruh 1560/99, Braník, 140 00 Praha 4
25649876
CZ25649876
129206798/0300

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek"):

I.
Preambule

Smluvní strany se dohodly na vícepracích dle Změnového listu č. 1 a dle Změnového listu č. 2, a 
tím navýšení ceny v čl. IV, odst. 4.1. - Cena a platební podmínky zakázky.

Změny jsou uvedeny ve Změnovém listu č. 1 a ve Změnovém listu č. 2, tyto jsou nedílnou součástí 
tohoto Dodatku.

S ohledem na skutečnosti popsané a definované v čl. I. tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly 
na těchto změnách Smlouvy:

Článek IV. Cena a platební podmínky, odst. 4.1 - vypouští se a nahrazuje novým zněním:



Cena díla se sjednává na základě smlouvy o dílo ze dne 13.03.2024, Změnového listu č. 1 a 
Změnového listu č. 2:

Cena dle Smlouvy o dílo bez DPH 2.275.785,00

DPH 12% 273.094,20

Cena dle Smlouvy o dílo vč. DPH 2.548.879,20

Cena dle změnového listu č. 1 a 2 bez DPH 84.942,00

DPH 12% 10.193,04

Cena dle změnového listu č. 1 a 2 vč. DPH 95.135,04

Cena dle Smlouvy o dílo, vč. Dodatku č. 1 bez DPH 2.360.727,00

DPH 12% 283.287,24

Cena dle Smlouvy o dílo, vč. Dodatku č. 1 vč. DPH 2.644.014,24

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn v platnosti.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl 
sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují jejich 
statutární orgány své vlastnoruční podpisy.

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží zhotovitel a ostatní objednatel.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Obě strany prohlašují, že veškeré jednotkové 
ceny, uvedené v příloze jsou předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Zveřejnění v tomto registru zajistí Město Turnov.

Přílohy:
Příloha č. 1: Změnový list číslo 1
Příloha č. 2: Změnový list číslo 2

V Turnově dne 28.06.2024 V Turnově dne 28.06.2024

Zhotovitel: Objednatel:

Ing. Tomáš Hocke, 
starosta města

2



Změnový list číslo: 1
stavba (název dle SOD): „EPS pro objekt DD Pohoda, ul. 28. října, č.p. 812, Turnov"
číslo SOD: OSM/24/595/KUM
číslo zakázky:

Objednatel: (Město Turnov

sídlo: Antonína Dvořáka 335, Sil 01 Turnov
IČ: 276227

Zhotovitel: | EFG CZ spol. s r.o.
sídlo: Zelený pruh 1560/99, Braník, 140 00 Praha 4
IČ: 25649876

název změnového listu:

Změnový list č.l

Popis a odůvodněni:
V průběhu realizace díla se vyskytly vícepréce, které nebyly součástí zadávacích podmínek. Viz. příloha Cenová nabídka číslo 910 240890.
Kód 1.1 -1.2 - Přidržný magnet budova C,l. PP m.č. 0.05 (shoz prádla)
V průběhu realizace EPS proběhla kontrola ze strany HZSLK (nesouvisejícís probíhající realizací)
Ze závěru kontroly vyplynul požadavek na doplnění dveří do místnosti shozu prádla přídržným magnetem. Vzhledem k probíhajícím pracím 
na EPS v objektu byl požadavek zrealizován.

Kód 2.1. - 2.2. - Nouzový přidržný magnet budova C, l.NP výstup z m.č. 1.05 (vstup na zahradu, boční dveře do ul. 28.října)
Na žádost DD Pohoda byly tyto dveře doplněny o nouzový přidržný magnet, který otevře dveře při vyhlášení poplachu, popř. pouze klíčem. Důvodem 
je zabezpečení dveří před možným neoprávněným otevřením ze strany klientů.

Kód 3.1 - 3.2 - Vypínání plynu budova D
Tyto práce jsou obsaženy následně v navazující projektové dokumentaci 24002 - DD Pohoda - Stavební úpravy objektů A, B, C, 
z důvodů probíhajících prací na obj. D bylo výhodné a úsporné tuto část zrealizovat v rámci jednoho zásahu do stavebních konstrukcí.

ANO/NE popis vlivu / nová hodnota proti původní SOD
vliv na cenu díla: ANO vícepréce 56.397,00 Kč bez DPH
vliv na lhůtu realizace: NE
vliv na záruky: NE
vliv na platební podmínky: NE
nutnost schválení úřady: NE

Cenová nabídka číslo 910 240890

Zpracoval: jméno podpis datum

technická příprava

(odsouhlasil:

Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se podpisem stává nedílnou součástí smlouvy o 
dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD.

za objednatele: jméno razítko, podpis datum

TDS/projektový manažer: 3 1 05. 2024
autorský dozor:

oprávněný zástupce: 31. 05. 2024

za zhotovitele: razítko, podpis datum
vedoucí
projektu/stavbyvedoucí: 31. 05. 2024

oprávněný zástupce:



is EFG
identifikační a slaboproudé systémy

Cenová nabídka
Číslo: Nab 910 240890 Datum: 31.05.2024 

Požadavek: OPR 072368

Město Turnov

Antonína Dvořáka 335 
511 01 Turnov

EPS - DD Pohoda vícepráce
Objekt: Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace, 28.října 812, Turnov 
Popis: Elektrická požární signalizace/EPS/ - rozšíření systému - vícepráce

1. Přídržný magnet budova C, l.PP m.č. 0.05 (shoz prádla)
2. Nouzový přídržný magnet budova C, l.NP výstup z m.č. 1.05 (vstup na zahradu)
3. Vypínání plynu budova D

Cenová nabídka neobsahuje:
Koordinaci funkční zkoušky a cenu za ostatní profese (VZT, výtahy, plyn, elektrika,...)

Platnost cenové nabídky je 2 měsíce.
Záruka na systém 24 měsíců. Na spotřební materiál (akumulátory) 6 měsíců.
Fakturace po předání díla, splatnost 30 dní.
Termín realizace dle schváleného harmonogramu.
Ostatní ujednání se řídí všeobecnými obchodními podmínkami EFG CZ spol. s r.o. dostupnými na adrese www.efg.cz

Kód Označení Množství MJ Cena Popis Cena celkem

1.1. Materiál - Přídržný magnet budova C, l.PP m.č. 0.05 (shoz prádla)
120 1520617 X-FB 5 MX Jednoduchá trubková příchytka s požární odolností, průměr kabelu 5mm, bez nast 397,80

120 1520620 X-P 20 B3 MX BULK Hřeb do betonu, délka dříku připevňovacího prvku 20mm, max. tloušťka podkladu 337,80

120 1551002 ART 1350 Přídržný magnet, hliníkový, s tlačítkem, 50 kg 1 605,00

3001120224 J-H(St)H (1x2x0,8) Datový kabel se zvýšenou odolností proti plameni 375,00

300 1320610 INST Ostatní instalační materiál 1 350,00

900 3001020 Ostatní
Značení kabelů - štítky

54,40

4 120,00

EFG CZ spol. s r.o., Zelený pruh 1560/99, 140 00, Praha 4, IČ: 25649876, zapsaná MS Praha 3, odd.C, vložka 58052 Nabídka č.: 910240890 Strana: 1/3

http://www.efg.cz


Kód Označení Množství MJ Cena Popis Cena celkem

1.2. Instalace - Přídržný magnet budova C, l.PP m.č. 0.05 (shoz prádla)
140 9000176 Instalace elektromechanického zámku

, ,
1 200,00

3009000119 Vyvázání kabelu na příchytky (včetně instalace příchytek) 575,00

3009000131 Průraz zdi beton/tvrdý kámen do tl.30cm, průměr 3cm 1 080,00

300 9000150 Instalace kabelové příchytky, svazkového držáku 840,00

110 9000122 Naprogramování, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy 1 340,00

110 9000123 Závěrečné zkoušky funkčnosti, předání systému 1 340,00

120 9000139 Koordinační zkouška EPS 1 340,00

3009000167 Stavební práce
Zakrytí, úklid

980,00

110 9000126 Odborný dozor včetně koordinac 1 240,00

110 9000146 Projektová dokumentace skutečného stavu 1 175,00

110 9000127 Doprava 400,00

2.1. Materiál - Nouzový přídržný magnet budova C, l.NP výstup z m.č. 1.05 (vstup na zahradu)
11 510,00

110 1411424 ART1490BZ R Signalizační "jumbo" LED dioda červená s bzučákem, napájení 12 V DC (0703-019) 250,00

1201210188 MCP4A-G000SF-13 nouzové odblokovací tlačítko zelené, dvojtý NC/NO kontakt, povrchová montáž, prc 550,00

120 1210189 PS200 plastový průhledný kryt pro tlačítka a ovládací skříňky 100,00

120 1520617 X-FB 5 MX Jednoduchá trubková příchytka s požární odolností, průměr kabelu 5mm, bez nast 198,90

140 1300204 827IP-A Přídržný elektromagnet pro povrchovou montáž, včetně přídržné desky, 12/24V DC 14 157,00
sleva 1415,70

300 1120224 J-H(St)H (1x2x0,8) Datový kabel se zvýšenou odolností proti plameni 225,00

3001160634 XALD144 Ovládací skříňka jednotlačítková s klíčem, IP66 1 001,25

3001320610 INST Ostatní instalační materiál 2 100,00

900 3001020 Ostatní
Značení kabelů - štítky

70,55

17 237,00

EFG CZ spol. s r.o., Zelený pruh 1560/99, 140 00, Praha 4, IČ: 25649876, zapsaná MS Praha 3, odd.C, vložka 58052 Nabídka č.: 910240890 Strana: 2/3



Kód Označení Množství MJ Cena Popis Cena celkem

2.2. Instalace - Nouzový přídržný magnet budova C, l.NP výstup z m.č. 1.05 (vstup na zahradu)
140 9000121 Instalace, zapojení odchozího, nouzového tlačítka

Nouzové tlačítko, ovládací skříňka
1 080,00

1409000176 Instalace elektromechanického zámku 1 200,00

3009000120 Zatažení 5-párového kabelu do PVC ins. trubky pod omítkou 390,00

3009000131 Průraz zdi beton/tvrdý kámen do tl.30cm, průměr 3cm 1 080,00

300 9000150 Instalace kabelové příchytky, svazkového držáku 420,00

110 9000122 Naprogramování, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy 1 340,00

1109000123 Závěrečné zkoušky funkčnosti, předání systému 1 340,00

1209000139 Koordinační zkouška EPS 1 340,00

300 9000167 Stavební práce
Zakrytí, úklid

980,00

110 9000126 Odborný dozor včetně koordinac 1 240,00

1109000146 Projektová dokumentace skutečného stavu 1 100,00

1109000127 Doprava 400,00

3.1. Materiál - Vypínání plynu budova D
11 910,00

1201520617 X-FB 5 MX Jednoduchá trubková příchytka s požární odolností, průměr kabelu 5mm, bez nast 663,00

120 1520620 X-P 20 B3 MX BULK Hřeb do betonu, délka dříku připevňovacího prvku 20mm, max. tloušťka podkladu 563,00

3001120224 >H(St)H (1x2x0,8) Datový kabel se zvýšenou odolností proti plameni 600,00

3001320610 INST Ostatní instalační materiál 1 200,00

900 3001020 Ostatní
Značení kabelů - štítky

94,00

3.2. Instalace - Vypínání plynu budova D
3 120,00

3009000119 Vyvázání kabelu na příchytky (včetně instalace příchytek) 2 300,00

300 9000131 Průraz zdi beton/tvrdý kámen do tlJOcm, průměr 3cm 1 080,00

110 9000122 Naprogramování, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy 670,00

1109000123 Závěrečné zkoušky funkčnosti, předání systému 1 340,00

1209000139 Koordinační zkouška EPS 670,00

300 9000167 Stavební práce
Zakrytí, úklid

490,00

110 9000126 Odborný dozor včetně koordinac 620,00

1109000146 Projektová dokumentace skutečného stavu 1 130,00

1109000127 Doprava 200,00

8 500,00

Vypracoval: Celkem bez DPH Kč 56 397,00

Výše DPH bude uplatněna dle zákona o DPH v platném znění.

EFG CZ spol. s r.o., Zelený pruh 1560/99, 140 00, Praha 4, IČ: 25649876, zapsaná MS Praha 3, odd.C, vložka 58052 Nabídka č.: 910240890 Strana: 3/3



Změnový list číslo: 2

stavba (název dle SOD): „EPS pro objekt DD Pohoda, ul. 28. října, č.p. 812, Turnov"
číslo SOD: OSM/24/595/KUM
číslo zakázky:

Objednatel: Město Turnov
sídlo: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
IČ: 276227

Zhotovitel: |EFG CZ spol. s r.o.

sídlo: Zelený pruh 1560/99, Braník, 140 00 Praha 4
IČ: 25649876

název změnového listu:

Změnový list č.2

Popis a odůvodněni:
V rámci závěrečného předáni dne 14.6.2024 požádali zástupci Domova důchodců o následující nutné vícepráce, které nebyly součásti zadávacích 
podmínek. Víz příloha - cenové nabídky číslo 910 240967 a 910 240969.
1) Kód 1.1.-1.2. - Přídržný magnet budova A - D, spojovací krček
Jedné se velmi frekventovaný koridor, kde probíhá veškerý transport stravy, prádla i jiného materiálu, během dne musí zůstat dveře v krčku otevřené.
2) Úprava grafického výstupu na monitor:
Doplnění textu - názvu místnosti do grafické nadstavby Alvis; dle PD byl dodán výstup pouze s čísly místností, pro personál je to nejednoznačné.

ANO/NE popis vlivu / nová hodnota proti původní SOD
vliv na cenu díla: ANO vícepráce 28.545,00 Kč bez DPH
vliv na Ihůtu realizace: NE
vliv na záruky: NE
vliv na platební podmínky: NE
nutnost schválení úřady: NE

příloha: Cenové nabídky číslo 910 240967, 240969

Zpracoval: jméno podpis datum

technická příprava

lOdsouhlasil:

Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se podpisem stává nedílnou součástí smlouvy o 
dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD.

za objednatele: jméno razítko, podpis datum

TDS/projektový manažer: 14. 06, 2024

autorský dozor:

oprávněný zástupce: 1 4, 06, 2024

za zhotovitele:jménorazítko, podpis datum
vedoucí
projektu/stavbyvedoucí: 1 4, 06. 2024
oprávněný zástupce :



Město Turnov

Cenová nabídka
Číslo: Nab 910 240967 Datum: 14.06.2024 

Požadavek: OPR 075615

EPS - DD Pohoda rozšíření
Objekt: Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace, 28.října 812, Turnov 
Popis: Elektrická požární signalizace/EPS/ - rozšíření systému

1. Přídržný magnet budova A - D, spojovací krček

Cenová nabídka neobsahuje:
Koordinaci funkční zkoušky a cenu za ostatní profese (VZT, výtahy, plyn, elektrika,...)

Platnost cenové nabídky je 2 měsíce.
Záruka na systém 24 měsíců. Na spotřební materiál (akumulátory) 6 měsíců.
Fakturace po předání díla, splatnost 30 dní.
Termín realizace dle schváleného harmonogramu.
Ostatní ujednání se řídí všeobecnými obchodními podmínkami EFG CZ spol. s r.o. dostupnými na adrese www.efg.cz

is EFG
IDENTIFIKAČNÍ a slaboproudé systémy

Antonína Dvořáka 335 
511 01 Turnov
Ing. Štěpán Kučera

Kód Označení Množství MJ Cena Popis Cena celkem

1.1. Materiál
120 1551002 ART 1350 Přídržný magnet, hliníkový, s tlačítkem, 50 kg 1 605,00

120 1551036 ART 13ST25 Držák na podlahu nebo zeď, délka 25 cm, pro magnety z rady 13000 a 13100 507,50

1201520617 X-FB 5 MX Jednoduchá trubková příchytka s požární odolností, průměr kabelu 5mm, bez nast 397,80

120 1520620 X-P 20 B3 MX BULK Hřeb do betonu, délka dříku připevňovacího prvku 20mm, max. tloušťka podkladu 337,80

3001120224 J-H(St)H (1x2x0,8) Datový kabel se zvýšenou odolností proti plameni 375,00

300 1320610 INST Ostatní instalační materiál 1 500,00

9003001020 Ostatní
Značení kabelů - štítky

146,90

1.2. Instalace
4 870,00

140 9000176 Instalace elektromechanického zámku 1 200,00

3009000119 Vyvázání kabelu na příchytky (včetně instalace příchytek) 575,00

3009000131 Průraz zdi beton/tvrdý kámen do ti.30cm, průměr 3cm 1 080,00

300 9000150 Instalace kabelové příchytky, svazkového držáku 840,00

1109000122 Naprogramování, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy 1 340,00

110 9000123 Závěrečné zkoušky funkčnosti, předání systému 1 340,00

120 9000139 Koordinační zkouška EPS 670,00

1109000126 Odborný dozor včetně koordinace 620,00

110 9000146 Projektová dokumentace skutečného stavu 1 010,00

110 9000127 Doprava 400,00

9 075,00

EFG CZ spol. s r.o., Zelený pruh 1560/99, 140 00, Praha 4, IČ: 25649876, zapsaná MS Praha 3, odd.C, vložka 58052 Nabídka č.: 910240967 Strana: 1 / 2

http://www.efg.cz


Vypracoval: Celkem bez DPH Kč 13 945,00

Výše DPH bude uplatněna dle zákona o DPH v platném znění.

EFG CZ spol. s r.o., Zelený pruh 1560/99, 140 00, Praha 4, IČ: 25649876, zapsaná MS Praha 3, odd.C, vložka 58052 Nabídka č.: 910240967 Strana: 2/2



SSEFG
IDENTIFIKAČNÍ a slaboproudé systémy

Cenová nabídka
Číslo: Nab 910 240969 Datum: 14.06.2024 

Požadavek: OPR 072368

Město Turnov

Antonína Dvořáka 335 
511 01 Turnov
Ing. Štěpán Kučera

EPS - doplnění graf. nadstavby
Objekt: Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace, 28.října 812, Turnov
Popis: Elektrická požární signalizace/EPS/ - doplnění textu (číslo pokoje) do grafické nadstavby Alvis

Platnost cenové nabídky je 2 měsíce.
Záruka na systém 24 měsíců. Na spotřební materiál (akumulátory) 6 měsíců.
Fakturace po předání díla, splatnost 30 dní.
Termín začátku realizace 3-5 týdnů od objednání.
Ostatní ujednání se řídí všeobecnými obchodními podmínkami EFG CZ spol. s r.o. dostupnými na adrese www.efg.cz 
Objednávky zasílejte na emailovou adresu: objednavky@efg.cz.

Kód Označení Množství MJ Cena Popis Cena celkem

1409000134 Implementace SW - ostatní služby
Instalace a konfigurace serveru

1 920,00

1409000135 Naprogramování, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy 12 060,00

1409000139 Odborný dozor včetně koordina 620,00

14 600,00

Vypracoval: Celkem bez DPH Kč 14 600,00

Výše DPH bude uplatněna dle zákona o DPH v platném znění.

EFG CZ spol. s r.o., Zelený pruh 1560/99, 140 00, Praha 4, IČ: 25649876, zapsaná MS Praha 3, odd.C, vložka 58052 Nabídka č.: 910240969 Strana: 1 / 1

http://www.efg.cz
mailto:objednavky@efg.cz

		2024-07-16T05:57:07+0000
	Not specified




